

# GŁOS NARODU

NR. 132. — ROK XXXIV.

S R O D A  
18. MAJA 1927.

REDAKCJA, ADMINISTRACJA i DRUKARNIA: KRAKÓW, UL. ŚW. KRZYŻA L. 11. (DOM WŁASNY).  
KONTO CZEKOWE P. K. O WARSZAWA 140.055. — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKÓW: 401.099.

Przedpłata wynosi:	W Krakowie		Na całym obsz. Państwa z przesyłką pocztową	Z zagranicą	Przedpłata zniżona dla nauczycielstwa ludowego
	z odroczeniem	bez odroczenia			
Miesięcznie . . .	5.00 zł.	4.50 zł.	5.00 zł.	8.50 zł.	4.50 zł.

TELEFONY: REDAKCJA NR. 190.

ADMINISTRACJA NR. 3344.

DRUKARNIA NR. 3344 i 4406

## Pod znakiem wyborów samorządowych.

Komisarz wyborczy unieważnił w Warszawie listę kandydatów do Rady miejskiej, wystawioną przez komunizującą „lewicę robotniczą”. Dzięki podobnemu zarządzeniu w Radomiu nie wszedł do tamtejszej Rady miejskiej ani jeden komunista, obecnie ten swoisty sposób „zwalczania komunistów” stosuje się w Warszawie. Będzie można ogłosić po wyborach w 22 b. m., że w Warszawie nie ma komunizmu, a masy robotnicze stoją pod sztandarem PPS. Przy wyborach do Kasy chorych nie wpadli sanatorzy jeszcze na ten genialny pomysł i dzięki temu komuniści zdobyli wówczas największą ilość mandatów. W wyborach do Rady miejskiej nie dostaną ani jednego.

Uważamy podobne fortele przedwyborcze za naiwności, które nie tylko nie osiągną zamierzonego celu, ale przeciwnie wzmacniają komunizm otaczając go aureolą niesprawiedliwego prześladowania. Propagandę komunistów, noszącą znamiona działalności antypaństwowej, należy oczywiście tępić, ale pod tą działalnością nie można przecież podciągnąć udziału w wyborach do Rady miejskiej. Ze stanowiska interesu państwowego jest pożądanym, by komuniści działali w radach miejskich, bo tylko ta działalność może otworzyć oczy zblamowanym robotnikom i uświadomi społeczeństwo o celach i o sile komunizmu. Działalność wyłącznie podziemna i spiskowa, jest stokrotnie od tamtej niebezpieczniejszą.

Można zrozumieć motywy, które wpłynęły na unieważnienie listy Nr 10. Przewidywany sukces komunistów w Radomiu i w Warszawie, dodany do ich zwycięstw w Pińsku, Pruszkowie Mszczonowie i t. p. wywarłby wszędzie fatalne wrażenie i podkopałby gruntownie autorytet rządu w przededniu wyborów do Sejmu. Chciano tego uniknąć. I chciano także nie dopuścić do tego, by w przyszłej Radzie żydzi i komuniści dysponowali połową mandatów radzieckich. Umiarkowane stronnictwa walczą o polskość reprezentacji stolicy przez popieranie rozumnych projektów samorządowych, któreby zabezpieczyły wpływy polskie w wielkich miastach, przez solidarną akcję wyborczą i przez propagandę wśród szerokich mas w duchu katolickim i narodowym, sanatorzy zaś zwalczając projekt reformy samorządów, a pozbawieni haseł jednoczących i organizujących — dysponują jedną tylko metodą działania: zakazem. Jednak jeszcze nigdy policja nie zastąpiła programu i idei w działalności państwowej. Działania na bardzo krótką metę.

Policyjne zarządzenia nie wystarczą już teraz przy wyborach komunalnych w Małopolsce Wschodniej. Rząd rozpisal tam wybory zarówno w miastach, jak na wsiach przyczem za poradą prawników krakowskich zastosował do Małopolski Wschodniej dekret Tymczasowej Komisji Likwidacyjnej z 23 lutego 1918 roku, dodający do trzech dotychczasowych kół wyborczych czwarte, powszechne, który dotąd obowiązywał tylko na zachód od Sanu. W społeczeństwie polskim w Małopolsce Wschodniej panuje duże zaniepokojenie co do wyniku tych wyborów, rozpisanych niespodziewanie i na podstawie ordynacji, nie zabezpieczającej wcale interesów polskiej

mniejszości. Ordynacja ta nie zna wcale systemu proporcjonalnego, skutkiem czego koła wyborcze drugie i czwarte, a zapewne także i trzecie, zostaną opanowane w miastach przez większość żydowsko-ukraińską. Przy ocenie szans wyborczych należy uwzględnić, że główny element polski w miastach, inteligencja urzędnicza, sympatyzująca oczywiście z obozem umiarkowanym, została obecnie przez politykę rugów i przenoszeń zdezerorientowana i zahamowana w pracy narodowo-społecznej, co ujawnie wpłyne na agitację przedwyborczą i na wynik głosowania. Zato dekret min. Dobruckiego w sprawie języka w szkołach, dekret min. Składkowskiego o używaniu żargonu i hebrajszczyzny, oraz zapowiedziane nowe ustępstwa rządu w zakresie święcenia niedzieli ożywiły akcję polityczną żydów i ukraineów, między którymi toczy się już dyskusja w sprawie wspólnego frontu wyborczego. Zachodzi poważne niebezpieczeństwo, że wybory te przyniosą nam poważne straty, które ze względu na szczególną sytuację w tej części państwa, zaważą ciężko na szali. — PPS. ogłosiła bojkot wyborów, uzasadniając niedemokratyczną ordynacją. Oznacza to bądźco bądź nowy ubytek głosów polskich.

W Krakowie i Lwowie wybory na podstawie dotychczasowej ordynacji są niemożliwe; jeśli jednak Izby przeprowadzą na czerwcowej sesji projektowane przez rząd 5-przymiotnikowe prawo wyborcze, to wyborów należy spodziewać się we wrześniu. Oczywiście trudno byłoby znaleźć argumenty na obronę istnienia przedwojennych rad miejskich w Krakowie i Lwowie, gdy wszędzie gdzieindziej rozwiązuje się rady, już po wojnie wybrane. Warto przy tej sposobności stwierdzić, że socjaliści, mający przemożny wpływ w Tymczasowej Komisji Likwidacyjnej (jej wiceprezsem był p. Daszyński), nie postarali się o to, by dać kobietom prawo głosowania w Krakowie i Lwowie, które to prawo przyznane zostało wsi małopolskiej. Skutkiem tego wybory w Krakowie na podstawie obecnej ordynacji nie objęłyby ani połowy wyborców, głosujących do Sejmu.

W końcu stwierdzamy ze zdumieniem, że Minister Spraw Wojskowych przyznał dla Warszawy oficerom i podoficerom zawodowym prawo wyborcze czynne i bierne do rady miejskiej. Należy stwierdzić, że dekret z 13 grudnia 1918 r. nie wyłącza wojskowych od prawa wyborczego w miastach, że zatem jeśli chce się dekret ten interpretować w kierunku nadania wojskowym prawa wyborczego, to prawo to przysługuje wszystkim wojskowym, a nie tylko oficerom i podoficerom zawodowym.

A po drugie: dlaczego dotychczas w wyborach przeprowadzonych nawet przez rząd obecny (np. w Radomiu, Sosnowcu, Pińsku, Ostrowcu) nie pomysłało o pociągnięciu wojskowych do urny wyborczej? Wobec tego muszą się nasunąć wątpliwości, że albo jedne, albo drugie wybory są, względnie będą nieważne.

Jan Matyasik.

**HYGEA PERLE**  
CZERWONE WINO DLA NIEOKRZWISTYCH  
Wszędzie do nabycia.

## Rewizja i aresztowania w Straży Narodowej wywołały w Warszawie oburzenie.

Warszawa. (Telef. wł.). Oprócz wymienionych we wczorajszym Nrze aresztowani zostali i osadzeni w areszcie centralnym następujący członkowie „Straży Narodowej”: p. Jan Rembeliński, redaktor „Myśli Narodowej” i członek zarządu Straży; p. Jan Jodzewicz, wiceprezes Straży, wybitny przywódca młodzieży, oraz pp. Ludwik Chaberski, St. Jabłoński, Al. Górecki i Zdzisław Ceranis.

W mieszkaniach aresztowanych dokonano szczegółowej rewizji. Przez cały dzień wczorajszy do aresztowanych nie dopuszczano ich rodzin.

„Gazeta Poranna Warszawska” donosząc o tem, dodaje: Prasa czerwona wymyśla bzdury o „laboratorium materiałów wybuchowych i arsenałach”, mieszczącym się w lokalu Straży. Obliczone to na bezdenną głupotę czytelników.

Ale jest już pospolitem galganistwem, przedstawianie „Straży” jako „przedsiębiorstwa bojowego, wynajmującego się za pieniądze”. Pisanie o wynajmowaniu się za pieniądze jest dla brukowców pewnego typu rzeczą co najmniej śliską.

„Warszawianka” w artykule pt. „Gdzie prawo?” pisze:

„Sprawa aresztowań w Straży Narodowej której działalność była obroną przeciw wrotołowi, nadto zaś nie zaznażyła się nigdy ręką gwałtowną, wywołuje w dalszym ciągu wielkie poruszenie wśród narodowego społeczeństwa polskiego.

Aresztowania dokonane zostały w roboty dnia 14 bm. rano, a do tej chwili żaden z aresztowanych nie został zwolniony.

Wedle brzmienia Konstytucji (art. 97) rewizja i aresztowanie powinny być w myśl podstawę polecenie władz sądowych. Tylko w razie rzeczywistej niemożności dopuszcza Konstytucja rewizję i aresztowanie bez polecenia władz sądowych, a w tym wypadku o takie nie możności oczywiście zupełnie mowy być nie

może. Co więcej, w każdym razie przewiduje Konstytucja doręczenie polecenia władz sądowych najpóźniej do 48 godzin, lub aresztowani odzyskają niezwłocznie wolność, a tymczasem 48 godzin upłynęło, a nie ma żadnej zgola wiadomości ani o poleceniu władz sądowych ani o zwolnieniu aresztowanych.”

Warszawa. (Telef. wł.). Wiadomości o zebranych w lokalu Straży Narodowej materiałach obciążających, jak było do przewidzenia okazały się bardzo znacznie przesadzone. Faktycznie przy rewizji znaleziono dwa rewolwery i jakieś paczki z płynem, wywołującym łzawienie. Wrażenie w Warszawie z powodu tych aresztowań jest dla rządu bardzo niekorzystne, gdyż wszyscy zapytują się, czy rząd nie ma pilniejszych i ważniejszych spraw nad wyłapywanie listów gen. Hallera lub ks. Panaśia w antykomunistycznym stowarzyszeniu. Wszyscy też pamiętają, że jeszcze niedawno na pogrzebie posła Perla bojówka socjalistyczna dała salwę nad grobem w obecności głównego komendanta policji i innych dygnitarzy, a na 1-go maja paradowała po ulicach uzbrojona z rewolwerami w ręku i nie pociągnięto żadnych represyj. Czyżby bojówka socjalistyczna miała upoważnienie policji na posiadanie broni?

## Socjaliści skorzystali: rezbijają wiece.

Warszawa. (Telef. wł.). Dotychczas na wiecach przedwyborczych Gospodarczego Komitetu Obronę Polskość Warszawy zapewniali i ad obronę przed rozbiem przedewszystkiem członkowie Straży Narodowej. Wskutek dokonanych w Straży Narodowej aresztowań działalność ta uległa utrudnieniu. Wczoraj uwiecznili się już skutki, gdyż po raz pierwszy rozbite zostały przez socjalistów w dniu wczorajszym dwa wiece G. K. O. P. W., mianowicie na Pradze i na Podoczwórnie. Polcja nie zdołała obronić wieców przed rozbiem.

## Jak rząd „walczy” z drożyzną?

Warszawa. (Tel. wł.). Dziś w prezydium rady ministrów u wicepremiera Bartla odbyła się konferencja w sprawie budowy elewatorów. W konferencji wzięli udział przedstawiciele zainteresowanych ministerstw oraz sfer gospodarczych. Narady te prasa rządowa przedstawia jako walkę rządu z drożyzną. Tak same za walkę z drożyzną podaje się pogorszenie się jakości chleba. Oczywiście budowa elewatorów jest rzeczą pożyteczną, ale nie należy jej traktować jako argumentu, któryby miał zwalczyć zarzuty podniesione z powodu zaniedbań rządu i złej gospodarki zbożem w jesieni ubie-

głego roku, czego skutkiem obecna drożyzna chleba.

Do tej samej kategorii wiadomości należą również ciągle rozszerzane pogłoski o mechanizacji piekarń. Jedną z agencji znowu podaje dziś wiadomość, że rząd ma zamiar wydać rozporządzenie, wprowadzające obowiązek urządzania mechanicznych mieszań we wszystkich piekarniach. Rozporządzenie to ma być wprowadzone najpierw w wielkich miastach, które posiadają odpowiednią siłę popędową. Jest to też oczywiście wiadomość raczej demagogiczna.

## Prace Komisji rolniczej Międzyn. Konferencji Ekon. dobiegają końca.

Genewa. (PAT) Komisja rolnicza międzynarodowej konferencji ekonomicznej odmiennie od pozostałych, zakończywszy już zgodnie z ustalonym z góry programem prace w podkomisjach, zebrała się dzisiaj rano na posiedzenie plenarne. To ostatnie porządkiem było prze narady prezydium, których celem było skoordynowanie i ujęcie w jednolitą całość przygotowanych przez trzy podkomisje rezolucji w sprawach o znaczeniu ogólnem, mianowicie w kwestii zrzeszeń rolniczych i kredytu rolniczego. Rezolucje te przedstawione będą plenum konferencji z ramienia komisji rolniczej.

W łonie komitetu redakcyjnego komisji handlowej, gdzie w dalszym ciągu prowadzona jest walka pomiędzy zwolennikami wielkiego handlu a zwolennikami ceł ochronnych przygotowuje się rezolucja kompromisowa nie dająca wyraźnie ani po linii wolności handlu ani po linii utrzymania ceł. Na dzisiejszym przedpołudniowym posiedzeniu w odpowiedzi na twierdzenie delegata francuskiego Seruis'a w sprawie dodatkowych opłat celnych stosowa-

wanych w Niemczech, oświadczył sekretarz stanu Trendelenburg, że Niemcy posiadają obecnie wielkie zobowiązania płatnicze.

## Lista kryminalistów definitywnie unieważniona.

Warszawa. (AW.) Wczoraj na posiedzeniu głównej komisji wyborczej odrzucono większością głosów rekurs mężów zaufania listy Nr 10 bloku lewicowy rob.-komunistycznej. Rekurs dotyczył skasowania wspomnianej listy przez komisarza wyborczego. Za uchwałą komisarza wyborczego głosowało 6 członków głównej komisji wyborczej, przeciw trzem. W ten sposób lista komunistyczna została odrzucona nieodwołalnie.

Warszawa. (Telef. wł.) Na jutro państwowy instytut meteorologiczny przepowiada polepszenie się pogody. Na południu i południowym wschodzie pogodnie, w pozostałych okolicach pochmurno. Dość ciepło.













### Radio.

**TELEWIZJA W WIEDNIU.** Wiedeńska stacja radiofoniczna w Rozenhügel wysyła kilka razy na miesiąc obrazy na odległość, które są odbierane przez odpowiednie odbiorniki w Berlinie i Monachium. Próby te nie dały jednak zbyt dobrych rezultatów, gdyż podobizny osób przesyłanych były silnie zamglone.

**RADJO W ESTONII.** Radjofonia w Estonii w ostatnim półroczu szybko się rozwija. W mieście stołecznym Rewlu powstała już stacja radiofoniczna, która nadaje codziennie komunikaty i koncerty od godz. 6 do 9 wieczorem. Dwa razy na tydzień stacja ta transmittuje przedstawienia z teatru „Estonia“ i msze z ewangelickiego kościoła.

**RADJO INFORMOWAĆ BĘDZIE O ORGANIZACJI MIĘDZYNARODOWYCH KONKURSORÓW HIPPICZNYCH W WARSZAWIE.** Od niedzieli dnia 15 bm. radjostacja warszawska nadawać będzie codziennie komunikaty Komitetu Organizacyjnego Międzynarodowych Konkursów Hippiicznych, które odbędą się w Warszawie. Komunikaty te nadawane będą stale o godz. 20.15 i mają na celu informowanie Polaków i zagranicy o pracach Komitetu, napływie zgłoszeń, technice organizacji zawodów, warunkach i t. p.

#### Programy stacji radiowych.

Środa 18 maja.

**Kraków (422) G. 17.15:** Transmisja z Warszawy; **g. 18.40:** Rozmaitości; **g. 19:** Odczyt pt. „Uwagi o krytyce“, wygl. p. Marja Brochwicz; **g. 19.30:** Odczyt pt. „O psychotechnice“, wygl. Dr. W. Medyński; **g. 20:** Przerwa, ewentualnie komunikaty; **g. 20.30:** Audycja krakowska: I.

Koncert lekkiej muzyki. Wykonawcy: Jazzband P. R. w Krakowie, pod kier. J. Lea i p. Helent Rymas (śpiew). 1. J. Leo: Cowboy's Love, Charleston; 2. Rodgers Rich.: Sentimental me, Fox-trott; 3. Ager M.: Bagdad, Fox-trott; 4. Warren H.: I love my baby, Fox-trott — wykona Jazzband P. R. 5. a) Flisaczka żona (w opr. Minchejnera); b) Zielony Janek; c) Som, som w stawie rybecki (w opr. Szopskiego); d) Nie-daleko jeziora (w opr. Szopskiego); e) Ki-dym jechał od dziewczeczki (w opr. Szopskiego); f) Oj Magdalena (w opr. Niewiadomskiego) — 6 piosenek ludowych odpś ewa p. H. Rynas; c. J. Leo: Boston; 7. Deppen: California, transkrypcja fox-trotta; 8. J. Leo: Walc wiedeński; 9. J. Leo: Doping, fox-trott — wykona solo na fort p. Juliusz Leo; 10. Molly (Piotrowskiego). Mój kochanek (parodia Wereszowskiej); Jeszcze-trzy piosenki kabaretowe odpś ewa p. H. Rynas; 11. Comely: Picardy, fox-trott; 12. Comely: Since Tommy Atkins taught, Charleston; 13. Renard: In our love canoe, Song wals; 14. Vincert: When it's twilight on Missouri. — Valse, wykona Jazzband P. R. w Krakowie pod kier. J. Lea.

**Warszawa (1.111) G. 16.45:** Program dla dzieci; **g. 17.15:** Koncert popołudniowy; **g. 18.40:** Rozmaitości. Przypuszczalnie komunikaty; **g. 19:** „Skrzynka pocztowa“; **g. 19.30:** Odczyt pt. „Co robić z dziećmi w lecie“; **g. 19.55:** Komunikat rolniczy; **g. 20.15:** Przerwa. Komunikaty; **g. 20.30:** Koncert wieczorny; **g. 21:** Muzyka operetkowa; **g. 22:** Sygnał czasu i komunikaty.

**Poznań (270.3) G. 17.15:** Koncert popularny w wykonaniu orkiestry wojskowej; **g. 18.45:** Nadprogram; **g. 19:** Odczyt; **g. 19.25:** Komunikaty; **g. 19.35:** Odczyt; **g. 20:** Odczyt; **g. 20.30:** Transmisja z Warszawy.

**Wrocław (322.6) G. 16.30, 20, 21:** Koncert; **Praga (348.9) G. 12.15, 17, 20.10:** Koncert;

**Brno (441.2) G. 12.15, 19, 20, 21:** Koncert; **Langenberg (468.8) G. 13.05, 17.30, 21, 23.15:** Koncert; **Berlin (463.9) G. 17, 21.15, 22.30:** Koncert; **Wiedeń (517.2) G. 11, 16.15, 20.15:** Koncert.

### Ruch wydawniczy.

#### Nowe wydawnictwa Księgarni Gebethnera i Wolfa.

Na półkach księgarskich ukazała się nowa książka Zdzisława Dębickiego pt. „Portrety“. Jest to pierwsza książka, opracowana początkowo w formie odczytów dla radjofonu polskiego. Znajdujemy w niej, ze znajomością rzeczy i obiektywizmem narysowane, oblicza następujących najwybitniejszych pisarzy współczesnych: A. Świętochowskiego, J. Woyssenhoffa, W. Steroszewskiego, S. Przybyszewskiego, W. Berenta, J. Kasprowicza, K. Przerwy-Tetmajera, L. Staffa, A. Oppmana (Or-Ob), A. Struga, A. Nowaczyńskiego, M. Rodziewiczówny, Z. Bartkiewicza, Z. Przesmyckiego (Miriam), A. Langego i J. Lemasińskiego (Cena zł 7).

„Lalka“ Bolesława Prusa, ta prawdziwa skarbnica walorów uczuciowych, moralnych i umysłowych, charakteryzujących psychikę polską, doczekała się wreszcie poważnej monografii, pióra historyka literatury dra Zygmunta Szwajkowski. Monografia nosi tytuł „Lalka Bolesława Prusa“. W czterech dużych rozdziałach zawarł autor biografję Prusa, charakterystykę jego działalności publicystycznej i literackiej, oraz samą rzecz, a więc szczegółową analizę „Lalki“ na tle przekroju społeczeństwa polskiego, wszystkich jego warstw, prądów, wówczas je nurtujących, stosunku do kwestji żydowskiej itp. Rozbiór kompozycji powieści

stosunku jej do literatury europejskiej i znaczenia w literaturze polskiej kończy tę pracę napisaną z wielką wnikliwością i kompetencją (Cena zł 10).

Nowy tom utworów Kornela Makuszyńskiego pt. „Ponure igraszki“ porusza dziesiątki tematów, każdy zaś z nich w rozbieżnym nieporównanego dowcipu i humoru wydaje się nowym. (Cena zł 5).

Dwie znakomite powieściopisarki Zofja Nałkowska i Marja Jehanne Wielopolska napisały wspólnie „Księgę o przyjaciółach“. Piękna ta książka obejmuje szereg utworów, poświęconych domowym i innym oswojonym zwierzętom, najlepszym i najwinniejszym przyjaciołom człowieka. (Cena zł 4.40).

W „Pismach“ zbiorowych Elży Orzeszkowej wyszedł obecnie tom XXIV, zawierający „Dwa bieguny“. Święta ta powieść jest czytelnemu ogółowi prawie nieznana, ostatnie jej bowiem wydanie, z przed 30 laty, dawno się już wyczerpało. Dlatego, wznowiona obecnie, niewątpliwie szybko się ona rozjeździe. (Cena zł 4).

„Mściciel“ Stanisława Przybyszewskiego, drama przyjęte bardzo przychylnie przez krytykę i publiczność, wyszedł w wydaniu książkowym. (Cena zł 2.80).

### Rzeczy ciekawe.

#### GDZIE NIE ZNAJĄ ALKOHOLU?

Są wyspy, na których napoje wyskokowe są zupełnie nieznane; do nich należy Pitcairn, Norfolk, wyspy Kokosowe i Triston d'Acunha. Okrętom, które tam zawijają nie wolno przewozić żadnych trunków. Byłyby to miejsca stosowne na mieszkania dla naszych pijaków.

**Dzierżawy** mniejszego folwarku z inwentarzem na 6—12 lat poszukuje od 1 lipca 1927 r. w dobrym punkcie zawodowy rolnik z dobrymi referencjami lub mógłby objąć w Zarząd majątek. Zgłoszenia Rolnik Poczty restante Kocmyrzów. 608

**Staruszkę** lat 89 cierpiącą skrajną nędzę prosi o jakiegokolwiek wsparcie. Zgłoszenia: Zofja Prokura, Kraków, Zwierzyńska 8.

**Obrazki** Pamiątka 1-jej Komunii św. artystyczne reprodukcje krajowe i zagr. 100 szt. 39x26 cm. zł. 70 —, 28x19 cm. zł. 45. — 18x27 cm. zł. 25 — i 30 —

**Książeczki** do modlenia od 40 gr., rózańce medaljonki, tańcuszki

**Wyroby skórkowe** z Zakładu Wychowaw. w Miejsu Piastowem — poleca

Stanisław Rąb, Kraków, ul. Sławkowska 4.



### Wszystkie środki kosmetyczne w łyżeczce proszku.

Oddawna już dążono do stworzenia kwintesencji wszystkich środków kosmetycznych, drogą wydobycia z nich ich specyficznych właściwości. Uwieńczeniem tych wysiłków jest

### COSMOPOLIS

niezawodny środek, cudownie pielęgnujący ŚWIEŻOŚĆ twarzy, rąk i ciała.

**COSMOPOLIS** — to nie mydło  
**COSMOPOLIS** — to nie perfumy  
**COSMOPOLIS** — to nie krem  
**COSMOPOLIS** — to kwintesencja mydła, perfum i kremu równocześnie

Główny skład na Polskę: Roman Włodarski, Warszawa, Lubeckiego 5.  
 Do nabycia w aptekach, składach aptecznych i perfumerjach. Cena zł. 2.50 za sztukę. W razie nie otrzymania należy zwrócić się do Głównego składu na Polskę. Zamiejscowym wysyła się po otrzymaniu z góry zł. 2.75 lub 3.25 za załiczeniem.

WYSTRZEGAC SIĘ NAŚLADOWNICTWA! 337

**KOWAŁSKINA**  
 USUWA NAJSILNIEJSZE BOLEGŁOWY  
 FABRYKA CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNA „AP. KOWAŁSKI“ WARSZAWA.

**STARUSZKA**  
 córka oficera Wojsk pol. z r. 1831, niezdolna do pracy z powodu starości, złamania ręki i ciężkiego poparzenia, uprasza o łaskawe wsparcie.  
 Datki przyjmuje Administracja „Głosu Narodu“.

**Chcesz otrzymać posadę?**  
 Musisz ukończyć kursa fachowe korespondencyjne prof. SEKUŁOWICZA, Warszawa, Żółtawska 42. Kursy wyuczają listownie: buchalterji, rachunkowości kupieckiej, korespondencji handlowej, stenografji, nauki handlu, prawa, kaligrafji, pisania na maszynach. Po ukończeniu świadectwo.  
 Żądajcie prospektów

## OBRAZY

ORYGINALNE MALARZY POLSKICH  
 SPRZEDAJE NAJTANIEJ

### Z. ZIEMBICKI, KRAKÓW

PLAC MARJACKI L. 2.

Dla P. T. Duchowieństwa i Urzędników Państwowych  
 algii przy sprzedaży na raty.

## Na pamiątkę pierwszej Komunii św. KSIĘGARNIA KRAKOWSKA, KRAKÓW

poleca ulica św. Tomasza 35 (róg ul. św. Krzyża) poleca

<p><b>Dla P. T. Księżę Katechetów:</b>          Wielki wybór obrazków pierwszej Komunii św. swojskiego wyrobu.  <b>Dla Rodziców:</b>          Książeczki do nabożeństwa w wielkim wyborze, w różnych oprawach po cenach przystępnych.  <b>Górska:</b> „Sługi Boże“, karton . . . . . zł. 3.70  <b>Jeleński:</b> „Mała Miriam“ kart. . . . . „ 1.20          — „Woda żywa“ . . . . . „ 1.50  <b>Kompf:</b> „Nieśmiertelne świeczniki Narodu Polskiego“ kart. . . . . „ 5.—</p>	<p><b>Loyola:</b> „Tajemnica szczęścia“ (Przygotowanie do I Komunii św.) . . . . . zł. 4.—  <b>Ks. Nassalski:</b> Cwiczenia duchowne dla dzieci przystępujących do Spowiedzi i pierwszej Komunii św. . . . . . 2.—  <b>Pozwólcie</b> dziećtom przyjść do mnie— Adoracja dla kochanej młodzieży . . . . . 50  <b>Ks. Żak:</b> „Gotujcie drogę Panu“. Opowiadanie dla przyjmujących pierwszą Komunię św. opr. . . . . . 3.—  <b>Żulińska:</b> „Anioł Stróż“ kart. . . . . „ 1.25</p>	<p><b>Żulińska:</b> „Mały Jezus“ . . . . . zł. 3.60          — „Oto Matka Twoja“. O Marji dla dzieci . . . . . 1.70          — „O św. Franciszku“. Obrazki dla dzieci . . . . . 1.20  <b>Żywoć św. Teresy od Dzieciątka Jezus . . . . . 1.40</b>  <b>Dzieje Duszy</b> zł. 6.— kart. . . . . . 7.50  <b>Ks. Żychliński:</b> „Żywoty świętych Dzieci“          Serja I i II a . . . . . 3.—          — „Żywoty świętych Dziewic“ . . . . . 3.40          — „Żywoty świętych Młodzieńców“ . . . . . 2.40</p> <p><b>Wielki wybór</b> książek dla młodzieży. — Wysyłka na zamówienia zamiejscowe odwrotnie.</p>
---	--	--

Wydawca: za „Głos Narodu“ Ska z ogr. odpow. K. Holeksa. — Redaktor naczelny i odpow. J. Matyasik. — Drukarnia „Głosu Narodu“ pod zarządkiem R. Ferka.